

Helt åpne læringsressurser fra Høgskolen i Molde:

Klasseromsfølelsen skal med inn på nettet

AV TORHILD SLÄTTO, DIREKTØR FuN

Mens mooc-feberen slår inn på de nordiske universitetene, jobber Høgskolen i Molde etter en annen idé. Utdanning skal ut til folket, det vil si til dem som ikke kan komme til campus. Det skal være gratis for studenten, og det skal ikke koste for mye for høgskolen heller.



Per Kristian Rekdal, HiMoldeX.
Fotograf: Jens Petter Straumsheim,
Høgskolen i Molde

De vil ikke bruke nesten et årsverk på å lage en mooc, slik andre hevder at de gjør. I stedet satser de på å legge forelesningene ut på nettet, helt åpne for egne studenter og for hvem som helst som ønsker å bruke dem. Dessuten skal studentene som befinner seg «der ute», også få veiledning fra foreleser. Initiativtaker og pådriver er Per Kristian Rekdal, førsteamanuensis i kvantitative metodefag ved Høgskolen i Molde.

- Det er ikke noe nytt det vi gjør, og vi har ikke fancy utstyr eller tekniske nyvinninger, men det fungerer, sier Per Kristian Rekdal. Når han går inn i auditoriet og forbereder seg til dagens matematikkforelesning, trykker han på på-knappen på kateteret idet forelesningen begynner. Han foreleser, og kameraet går. Når forelesningen er over, legger en studentassistent den straks ut på www.himoldex.no, og fra dette øyeblikk er det åpent tilgjengelig. Åtte av kollegene hans gjør

det samme.

Ved Høgskolen i Molde er de nå oppe i ti fag med denne tilleggstenesten. Studentene jubler, de får lett tilgang på forelesningene, både løpende og til repetisjon når eksamen nærmer seg. Studenter utenfor campus jubler også. De kan studere, tilnærmet gratis. De må søke om opptak på det aktuelle faget/emnet og betale semesteravgift, men trenger bare å reise til Molde når det er tid for eksamen. Og vil en høre på forelesninger, uten å være student og uten å ta eksamen, ja, så er det bare å gå inn på himoldex.no og forsyne seg.

- Lyden er svært god. Vurderer dere å lage dette som podcaster i stedet for videoer?

- Nei. Vi ønsker å gjenskape klasseromsfølelsen. Tavlebruk og projektor er en så stor del av undervisningen at vi tror video er avgjørende.

- Hvem ønsker dere først og fremst



å betjene med forelesningene på HiMoldeX, egne campusstudenter eller de som sitter et annet sted, og som ikke har anledning til å være på campus?

- Ved Høgskolen i Molde ønsker vi først og fremst å øke kvaliteten på undervisningen vi tilbyr. Ett av flere ledd i den sammenhengen er å tilby video for våre studenter, uansett om det er oncampus-studenter eller offcampus-studenter. Studentene bruker videoene til repetisjon før eksamen, ved sykdom som gjør at de ikke kan møte opp, eller rett og slett når de ønsker å få undervisningen om igjen dersom de ikke forstod alt første gang. I tillegg vet vi at en del studenter tar fag på tvers av årskurs, slik at forelesningstidspunkt kolliderer. Video løser dette problemet.

- Hva ser du som fordeler med deres «rå» forelesninger rett fra auditoriet sammenliknet med det som tas opp i et studio?

- Klasseromsfølelsen. Personligheten

til foreleser. Dette er to viktige faktorer som kommer bedre fram med en «rå» forelesning enn i et studio.

- Hva er planene framover?

- Planene framover er å øke volumet, dvs. antall fag og emner som legges åpent ut på www.himoldex.no. På denne måten vil vi ikke bare kunne tilby video av enkeltfag/enkeltemner, men også hele studieløp.

- Hva ville du gjøre om det ble stilt 10 millioner kroner til rådighet for videreutvikling?

- Siden alt kursinnhold på himoldex.no er helt åpent, så tror jeg 10 millioner ville kunne gi oss en bredde og fleksibilitet i kurstilbudet på nett som hadde gitt oss en helt unik posisjon i Norge. Med engelske forelesninger mener jeg at 10 millioner også kunne gjort Høgskolen i Molde kjent langt ut over Norges grenser. Dette høres tabloid ut. Men dette er noe jeg oppriktig tror. Dette er delvis basert på den responsen vi har fått så langt.

Delvis basert på at vi overvåker trafikken på himoldex.no og ser at også folk i f.eks. USA, England og Sverige er inne på siden vår. Og delvis basert på at vi allerede nå har studenter fra helt andre deler av landet som jeg vet med sikkerhet ikke hadde tatt kurs hos oss dersom det ikke var for himoldex.no.

FAKTA

Høgskolen i Molde, vitenskapelig høgskole i logistikk (HiMolde, HSM) ble etablert som høgskole i 1. august 1994 og godkjent som vitenskapelig høgskole i logistikk 1. januar 2010. Høgskolen i Molde var resultatet av at Møre og Romsdal distriktshøgskole, Molde og Sjukepleierhøgskolen i Molde ble slått sammen som en del av Høgskolereformen i 1994. I dag har Høgskolen vel omkring 1800 studenter og 140 tilsatte.
Kilde: Wikipedia